
Eheschließungen, Geborene
und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen

März 2001

Bestell-Nr. A 20 3 2001 03
(Kennziffer A II 1 – m 3/01,

A II 1 – vj 1/01)

Vorläufige Ergebnisse

Kreisfreie Städte
Düsseldorf  174  437  235  334 –  554  231 1 1
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 132
 146

 378
 378

 77
 80

 184
 219

 196
 192

 304
 311

 90
 125

 138
 181

2
–

 494
 676

1
1

 253
 245

 232
 318

3
3

 120
 116

1
–

2
1
1
–

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 47
 63

 120
 152

 36
 41

 98
 148

Wuppertal

Kreise
Kleve

 114  288

 94  243

 64
 94

 97
 114

 54
 70

 84
 124

–
–

 183
 208

–
–

 118
 178

 153  220

 129  202

–  371

–  268

 80
 110

–
–

 49
 74

1
1

–
–
–
–

 153 3

 128 3

3

–
Mettmann
Neuss
Viersen
Wesel

 127
 133

 372
 351

 79
 140

 200
 311

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

1 483 3 879
 910
 573

2 402
1 477

 200
 172

 323
 299

 97
 162

 163
 258

3
–

 425
 336

–
3

 262
 368

2 033 3 152
1 273
 760

1 907
1 245

10 4 939
4
6

3 280
1 659

Kreisfreie Städte
Aachen  78  184
Bonn
Köln
Leverkusen

 126
 335

 259
 903

 51  105

 102  145 1  207
 133
 464

 215
 719

 56  84

–
1

 274
 872

2  154

 188
 154

–
3

 125
 185

3
4

–
3
2
2

2 263 26
1 483
 780

13
13

15
8
7

 80 – –
 118
 397

3
1

 72 –

3
1
–

Kreise
Aachen
Düren
Erftkreis

 96  258
 79
 114

 212
 364

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 60
 83

 146
 182

 92
 79

 243
 180

 137  210
 121
 189

 173
 303

1  256
–
2

 219
 354

 68
 93

 127
 143

 114
 88

 212
 151

1
–

 150
 216

–
1

 272
 223

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 165  498

1 358
 590

3 534
1 451

Kreise  768 2 083

 290  422

1 855
 755

2 904
1 163

3  443

12
4

3 640
1 507

1 100 1 741 8 2 133

 124 2
 108
 160

–
1

2
–
–

 71
 103

2
2

 96
 96

3
3

–
2
1
1

 203 7

1 628
 667

24
4

5

15
4

 961 20 11

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen



Noch: Eheschließungen, Geborene und Gestorbene im März 2001

Kreisfreie Städte
Bottrop  39  85  38  73 –  119  60 – –
Gelsenkirchen
Münster

Kreise

 97
 83

 200
 224

Borken
Coesfeld
Recklinghausen
Steinfurt

 114
 72

 317
 175

 172
 123

 461
 413

 97
 120

 158
 180

1
1

 270
 196

 169
 97

 267
 148

 234
 212

 385
 360

–
–

 250
 156

1
2

 604
 331

Warendorf

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

 82  232

 782
 219

2 107
 509

Kreise

Kreisfreie Stadt

 563 1 598

 117  208

1 084
 255

1 779
 411

–  202

5
2

2 128
 585

 829 1 368 3 1 543

 132
 87

–
–

–
–

 124
 74

1
1

 278
 157

3
3

1
–
–
1

 96 –

1 008
 279

8
–

–

2
–

 729 8 2

Bielefeld

Kreise
Gütersloh

 101  259

 124  281
Herford
Höxter
Lippe
Minden-Lübbecke

 83
 47

 178
 123

 118
 102

 296
 247

 122  209

 132  241

2  290

2  249
 87
 66

 146
 103

 141
 121

 250
 198

1
1

 243
 159

–
2

 352
 321

Paderborn

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

 96  245

 671
 101

1 629
 259

Kreise

Kreisfreie Städte

 570 1 370

 122  200

 791
 122

1 347
 209

–  219

8
2

1 833
 290

 669 1 138 6 1 543

 132 1

 112 1

–

–
 105
 73

1
1

 150
 141

2
1

1
1
2
1

 110 1

 823
 132

8
1

–

5
–

 691 7 5

Bochum
Dortmund
Hagen
Hamm

 124
 167

 239
 440

 56
 44

 143
 164

Herne

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis

 57  117

 97  254

 129
 233

 187
 345

 75
 82

 112
 128

1
2

 388
 621

–
–

 193
 154

 60  90

 133  209

–  180

–  367
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe
Siegen-Wittgenstein

 78
 139

 239
 341

 53
 94

 104
 225

Soest
Unna

Reg.-Bez. Arnsberg

 95
 125

 252
 284

1 129 2 802

 124
 171

 196
 283

 54
 126

 91
 198

1
1

 241
 386

2
–

 108
 282

 121
 163

 218
 219

1 471 2 276

–
–

 285
 351

7 3 556

 184
 288

–
–

 91
 75

1
–

–
–
1
–

 83 –

 155 2

–

1
 104
 182

2
6

 51
 131

–
–

1
2
–
–

 121
 163

–
1

1 628 12

–
–

5
davon kreisfreie Städte
Kreise

 448
 681

1 103
1 699

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte
Kreise

5 423
2 268

13 951
5 724

3 155 8 227

 579
 892

 862
1 414

3
4

1 536
2 020

7 234
2 984

11 458
4 552

4 250 6 906

42
15

16 096
7 198

27 8 898

 721
 907

1
11

1
4

7 350
3 282

78
19

4 068 59

42
13
29

2

Verwaltungsbezirk
Ehe-

schlie-
ßungen

Lebend Geborene

Tot
Geborene

Gestorbene

insgesamt

und zwar

männlich
Eltern

miteinander
verheiratet

insgesamt

und zwar

männlich
im ersten
Lebens-

jahr

darunter
in den ersten

7 Tagen



Eheschließungen, Geborene und Gestorbene in Nordrhein-Westfalen
im 1. Vierteljahr 2001 im Vergleich zu 2000

3

Geborene und Gestorbene mit ausländischer Staatsangehörigkeit in Nordrhein-Westfalen
im 1. Vierteljahr 2001 im Vergleich zu 2000

___________
1) unter Berücksichtigung der Geburtenentwicklung in den vergangenen 12 Monaten

Mittlere Bevölkerung (in 1 000) 18 010 18 011 18 012 18 011 17 998 17 995 17 994 17 996

Eheschließungen insgesamt
je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

Lebend Geborene insgesamt

2 655
1,7

3 350
2,4

11 819 12 138

5 423
3,5

11 428
2,6

13 951 37 908

2 801
1,8

5 279
3,7

12 124 14 518

5 478
3,6

13 558
3,0

15 189 41 831
männlich

weiblich

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

darunter Eltern miteinander verheiratet

6 066

5 753

6 332

5 806

7,7

10 033

8,8

9 939

je 1 000 lebend Geborene

Tot Geborene insgesamt
je 1 000 lebend und tot Geborene

848,9 818,8

 43
3,6

 44
3,6

7 234

6 717

19 632

18 276

9,1

11 458

8,5

31 430

6 249

5 875

7 404

7 114

8,0

10 373

10,2

12 072

821,3 829,1

 42
3,0

 129
3,4

855,6 831,5

 52
4,3

 52
3,6

7 869

7 320

21 522

20 309

10,0

12 629

9,3

35 074

831,5 838,5

 63
4,1

 167
4,0

Gestorbene insgesamt
männlich

weiblich

15 476 14 463
7 095

8 381

6 574

7 889

je 1 000 Einwohner und 1 Jahr

darunter im 1. Lebensjahr

je 1 000 lebend Geborene1)

darunter in den ersten 7 Lebenstagen

10,1

 70

10,5

 61

5,2

 32

5,1

 28

16 096 46 035
7 350

8 746

21 019

25 016

17 362 17 743
7 944

9 418

8 083

9 660

10,5

 78

10,4

 209

5,5

 42

5,3

 102

11,4

 55

12,4

 75

4,0

 19

5,5

 29

je 1 000 lebend Geborene 2,7 2,3 3,0 2,7 1,6 2,0

16 575 51 680
7 530

9 045

23 557

28 123

10,9

 86

11,5

 216

5,7

 33

5,1

 81

2,2 1,9

Lebend Geborene insgesamt

männlich

686

368

855

446

966

516

2 507

1 330

844

432

1 066

 520

1 210

 648

3 120

1 600

weiblich

darunter Eltern miteinander verheiratet

Tot Geborene insgesamt

318

573

409

688

13 8

450

777

1 177

2 038

8  29

412

739

 546

 858

10  7

 562

 967

1 520

2 564

 17  34

Gestorbene insgesamt

männlich

weiblich

291 312

170

121

203

109

darunter im 1. Lebensjahr

darunter in den ersten 7 Lebenstagen

15

8

11

5

341  944

223

118

 596

 348

305  359

195

110

 220

 139

16

7

 42

 20

9

4

 14

 7

 389 1 053

 237

 152

 652

 401

 11

 3

 34

 14

Bevölkerungsbewegung

2001 Dagegen 2000

Januar Februar März
1.

Viertel-
jahr

Januar Februar März
1.

Viertel-
jahr

Bevölkerungsbewegung

2001 Dagegen 2000

Januar Februar März
1.

Viertel-
jahr

Januar Februar März
1.

Viertel-
jahr



Zeichenerklärung
(nach DIN 55 301)

–
x
.

nichts vorhanden (genau null)
Tabellenfach gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten
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